
 
 

ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Determinazione n. 362/2023 
 

OGGETTO: Servizio di: Noleggio a lungo termine (60 mesi 125.000 km) di n. 1 
FORD RANGER WlLDTRAK (pick up 4X4) da destinare al 
trasporto attrezzature subacquee e per il campionamento e 
traino di mezzo da destinare al Centro Regionale Mare alle 
condizioni tecniche del lotto 4 “Veicoli commerciali” 
dell’Accordo Quadro Consip “Veicoli in noleggio 1”. 
Trattativa diretta Me.P.A. n. 1772760 del 14/07/2021. 

Delibera di 
autorizzazione: 

n. 399 del 02/08/2021 

U.O. proponente la Delibera di autorizzazione: U.O.S. Patrimonio ed 
Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione Dott. Fabio Scattarella 

Creditore: Arval Service Lease Italia S.p.A.  P.IVA: 04911190488 

Liquidazione e pagamento:                        
 
Fattura n. FC0008061208 del 11/04/2023 di 
€ 828,38 iva inclusa; 
 

 

 
 
Lista di liquidazione n. 657 del 27/04/2023 
di € 828,38 iva inclusa; 

C.I.G.derivato: 
 

8823859EC9 
 

Conto di 
imputazione:  

71810000030  
 

Durc: INAIL_36626684 del 02/02/2023 con 
scadenza il 02/06/2023 

 
- Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 
- Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 
- Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli 

effetti di legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi 
rientranti  nelle specifiche competenze 
 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Dott. Emiliano Parisi, Assistente amministrativo 

della U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa, Dott. Fabio Maria 

Scattarella, che attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità nella 

data di sottoscrizione del presente atto, 

 
HA ADOTTATO 

la seguente determinazione: 
 
Premesso che: 

 In esito all’espletamento della procedura di Trattativa diretta Me.P.A. n. 1772760 del 
14/07/2021, ARPA Puglia ha adottato la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 
02/08/2021, con la quale questa Agenzia ha approvato l’affidamento del servizio di noleggio 
veicolo per 60 mesi / 125.000 Km di n. 1 FORD Ranger / 2019 / 4P / Aut. cabina doppia 
Wildtrak 4WD 2.0 Ecoblue 213CV DC con gancio traino e ulteriori dotazioni tecniche per le 
finalità in oggetto indicate; 



 
 

 Con nota prot. n. 52480 del 23/07/2021, il Dott. Nicola Ungaro ha formulato proposta di 
aggiudicazione a favore della società ARVAL SERVICE ITALIA S.P.A. (C.F. 00879960524) 
corrente in Scandicci (FI) in Via Pisana n. 314/B - 50018; 

 In data 05/08/2021, in ottemperanza alla Deliberazione D.G. n. 399/2021, questa Agenzia ha 
trasmesso a mezzo Me.P.A. il documento di stipula, così addivenendo alla conclusione del 
contratto in argomento con la società in oggetto; 

 con verbale agli atti di questa U.O.S., datato 24/06/2022, ARVAL SERVICE ITALIA S.P.A. 
ha provveduto alla consegna di n. 1 veicolo FORD Ranger / 2019 / 4P / Aut. cabina doppia 
Wildtrak 4WD 2.0 Ecoblue 213CV DC targato GJ619JS, al Centro Regionale Mare ARPA 
Puglia in Bari; 

 la ditta ARVAL SERVICE ITALIA S.P.A., per il servizio reso in argomento, ha emesso per il 
relativo pagamento, la seguente fattura:  

- Fattura n. FC0008061208 del 11/04/2023 di € 828.38 iva inclusa (canone noleggio dal 
01/03/2023 al 31/03/2023);  

 
Considerato che: 

 la ARVAL SERVICE ITALIA S.P.A., ha assolto gli oneri di tracciabilità nell’ambito della 
Convenzione con Consip S.p.A.; 

 i numeri di CIG attribuito all’affidamento è 8823859EC9;  

 l’U.O.S. Patrimonio ed Economato è in possesso di certificazione attestante la regolarità 
contributiva della suindicata Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”,  in 
corso di validità; 
 

Ritenuto di liquidare e ordinare di pagare le fatture indicate in premessa e riportate nella Lista di             
liquidazione n. 657 del 27/04/2023 di € 828,38 iva inclusa, che si allega al presente 
provvedimento facendone parte integrante, dando atto che tale spesa è imputata al Bilancio 
d’Esercizio 2023 

 
DETERMINA 

per quanto esposto in premessa, di:  
 
LIQUIDARE ed ORDINARE DI PAGARE alla ditta ARVAL SERVICE ITALIA S.P.A.                     
(P.IVA  04911190488), la fattura indicata in premessa e riportata nella Lista di liquidazione               
n. 657 del 27/04/2023 di € 828,38 iva inclusa, che si allega al presente provvedimento 
facendone parte integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento 
di € 828,38 a favore della ditta fornitrice a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato 
sulla precitata lista; 
 
DARE ATTO che la suindicata spesa è imputata è al conto 71810000030 del Bilancio 
d’Esercizio 2023. 
 
ll Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere  il presente atto, dichiara   che la  somma di  €  828,38  viene imputata al seguente conto: 

 
ESERCIZIO 2023 

                                                                                                                                                                                                          

Conto Economico n. 718.100.00030 per   € 828,38# 
 
L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott. Emiliano Parisi 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Maria Scattarella 

  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il 
periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”.Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di pubblicazione sono riportati nel  

                     Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che costituisce parte integrante della  
                     determina. 


		2023-05-02T08:27:43+0000
	SCATTARELLA FABIO




